

Οικονομικά Αποτελέσματα Α' τριμήνου 2011 με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (IFRS)

Στοιχεία Μετοχής

Τιμή Μετοχής (€): 0,77 (01/06/2011)
Αριθμός Μετοχών: 29.039.986 (ΚΟ)
Κεφαλαιοποίηση (€ εκ.): 22,3

Περιγραφή Εταιρείας

Η DIONIC αποτελεί έναν ισχυρό όμιλο ευρωπαϊκού προφίλ με βάση την πολύχρονη εμπειρία στους τομείς που δραστηριοποιείται (εμπορία, διανομή, λογισμικό, ενέργεια, ανάπτυξη ακινήτων, συμβουλευτικές υπηρεσίες). Σήμερα έχει καταξιωθεί ως ένας από τους πλέον δημιουργικούς και καινοτόμους ομίλους.

Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα

	Q1 2008	Q2 2008	Q3 2008	Q4 2008	12M 2008	Q1 2009	Q2 2009	Q3 2009	Q4 2009	12M 2009	Q1 2010	Q2 2010	Q3 2010	Q4 2010	12M 2010	Q1 2011
Κύκλος Εργασιών	19.010	19.881	18.448	23.590	80.929	18.802	18.122	17.444	18.761	73.129	16.326	15.726	15.249	24.765	72.066	15.840
Κόστος Πωληθέντων	-14.620	-14.429	-14.058	-18.492	-61.599	-14.586	-13.710	-13.164	-13.659	-56.120	-12.404	-11.931	-11.297	-20.612	-56.244	-12.222
Μικτό Κέρδος	4.390	5.452	4.390	5.098	19.330	4.216	4.412	4.280	5.102	18.009	3.922	3.795	3.952	4.153	15.822	3.618
Λοιπά Έσοδα Εκμετάλλευσης	109	44	24	479	656	59	55	28	122	264	32	56	37	163	288	93
Λοιπά Έξοδα Εκμετάλλευσης	-81	-108	-6	-383	-578	-21	-80	-48	-157	-306	-63	-640	110	-2.286	-2.879	-183
Σύνολο Μικτού Κέρδους	4.418	5.388	4.408	5.194	19.408	4.254	4.387	4.260	5.067	17.967	3.891	3.211	4.099	2.030	13.231	3.528
Έξοδα Διοίκησης	-1.041	-1.093	-1.112	-1.645	-4.891	-1.138	-924	-1.138	-1.473	-4.673	-1.061	-948	-1.599	-660	-4.268	-1.051
Έξοδα Διάθεσης	-1.695	-2.412	-1.568	-2.472	-8.147	-1.773	-1.857	-2.206	-3.020	-8.856	-1.797	-1.685	-1.621	-1.998	-7.101	-1.751
Έξοδα Ερευνών & Ανάπτυξης	-200	-176	-224	18	-582	-163	-184	-179	-26	-552	-179	-122	-189	-116	-606	-181
Έξοδα Διοίκησης, Διάθεσης & Έρευνας	-2.936	-3.681	-2.904	-4.099	-13.620	-3.074	-2.965	-3.523	-4.519	-14.081	-3.037	-2.755	-3.409	-2.774	-11.975	-2.983
Κέρδη προ Φόρων, Τόκων & Αποσβέσεων	1.839	2.055	1.884	1.414	7.192	1.585	1.812	1.163	1.001	5.561	1.377	930	1.226	-353	3.180	1.059
Αποσβέσεις	-356	-348	-368	-332	-1.404	-404	-391	-426	-453	-1.674	-524	-474	-535	-391	-1.924	-514
Κέρδη προ Φόρων & Τόκων	1.483	1.707	1.516	1.082	5.788	1.181	1.421	737	548	3.887	853	456	691	-744	1.256	545
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	15	14	14	48	91	1	59	23	19	102	14	5	1	14	34	7
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-371	-662	-670	-923	-2.626	-393	-620	-481	-674	-2.168	-366	-587	-453	-932	-2.338	-454
Έσοδα - (Έξοδα) από Τόκους	-356	-648	-656	-875	-2.535	-392	-561	-458	-655	-2.066	-352	-582	-452	-918	-2.304	-447
Κέρδη σε Πώληση Ποσοστού θυγατρικών	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Διαφορές Αποτίμησης Συμμετοχών & Χρ	0	0	0	54	54	0	212	0	-353	-141	0	6	-4	1.725	1.727	0
Κέρδη προ Φόρων	1.127	1.059	860	261	3.307	789	1.072	279	-460	1.680	501	-120	235	63	679	98
Φόροι	-238	-285	-188	-303	-1.014	-157	-385	-49	-46	-637	-146	-116	-47	-340	-649	-18
Δικαιώματα Μειοψηφίας	281	282	237	173	973	228	383	131	-70	672	153	-76	180	-776	-519	73
Κέρδη Μετά Φόρων & Δικαιωμάτων Μετοχ	608	492	435	-215	1.320	404	304	99	-436	371	202	-160	8	499	549	7
Ανάλυση Περιθωρίων %																
Μικτό Κέρδος	23,1%	27,4%	23,8%	21,6%	23,9%	22,4%	24,3%	24,6%	27,2%	24,6%	24,0%	24,1%	25,9%	16,8%	22,0%	22,8%
Έξοδα Διοίκησης, Διάθεσης & Έρευνας	15,4%	18,5%	15,7%	17,4%	16,8%	16,3%	16,4%	20,2%	24,1%	19,3%	18,6%	17,5%	22,4%	11,2%	16,6%	16,8%
EBITDA	9,7%	10,3%	10,2%	6,0%	8,9%	8,4%	10,0%	6,7%	5,3%	7,6%	8,4%	5,9%	8,0%	-1,4%	4,4%	6,7%
EBIT	7,8%	8,6%	8,2%	4,6%	7,2%	6,3%	7,8%	4,2%	2,9%	5,3%	5,2%	2,9%	4,5%	-3,0%	1,7%	3,4%
EBT	5,9%	5,3%	4,7%	1,1%	4,1%	4,2%	5,9%	1,6%	-2,5%	2,3%	3,1%	-0,8%	1,5%	0,3%	0,9%	0,6%
Κέρδη Μετά Φόρων & Δικαιωμάτων Μετοχ	3,2%	2,5%	2,4%	-0,9%	1,6%	2,1%	1,7%	0,6%	-2,3%	0,5%	1,2%	-1,0%	0,1%	2,0%	0,8%	0,0%
Περίοδος/Περίοδος %																
Πωλήσεις	-5,3%	-10,4%	-1,9%	3,3%	-3,5%	-1,1%	-8,8%	-5,4%	-20,5%	-9,6%	-13,2%	-13,2%	-12,6%	32,0%	-1,5%	-3,0%
Μικτό Κέρδος	25,2%	58,1%	37,7%	6,6%	29,5%	-4,0%	-19,1%	-2,5%	0,1%	-6,8%	-7,0%	-14,0%	-7,7%	-18,6%	-12,1%	-1,5%
Έξοδα Διοίκησης, Διάθεσης & Έρευνας	31,6%	71,7%	33,5%	22,6%	37,7%	4,7%	-19,5%	21,3%	10,2%	3,4%	-1,2%	-7,1%	-3,2%	-38,6%	-15,0%	-7,8%
EBITDA	25,3%	30,0%	38,8%	-23,0%	15,2%	-13,8%	-11,8%	-38,3%	-29,2%	-22,7%	-13,1%	-48,7%	5,4%	-135,3%	-42,8%	-23,1%
EBIT	16,6%	26,2%	35,0%	-31,2%	8,5%	-20,4%	-16,8%	-51,4%	-49,4%	-32,8%	-27,8%	-67,9%	-6,2%	-235,8%	-67,7%	-36,1%
EBT	42,5%	18,5%	22,4%	-59,2%	8,7%	-30,0%	1,2%	-67,6%	-276,2%	-49,2%	-36,5%	-111,2%	-15,8%	-113,7%	-59,6%	-80,4%
Κέρδη Μετά Φόρων & Δικαιωμάτων Μετοχ	32,2%	-23,2%	7,4%	-151,8%	-31,8%	-33,6%	-38,2%	-77,2%	102,8%	-71,9%	-50,0%	-152,6%	-91,9%	-214,4%	-48,0%	-96,5%

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2011

Ο όμιλος εταιρειών DIONIC ανακοίνωσε τα οικονομικά αποτελέσματα του τριμήνου 2011 με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (I.F.R.S.).

Ο Ενοποιημένος κύκλος εργασιών υποχώρησε κατά 3,06 στο Α' τρίμηνο και διαμορφώθηκε σε 15,8 εκατ. έναντι ευρώ 16,3 εκατ. το τρίμηνο του 2010 ενώ ο κύκλος εργασιών της μητρικής αυξήθηκε κατά 4,38% στο τρίμηνο του 2011 και διαμορφώθηκε σε ευρώ 10,02 εκατ. έναντι ευρώ 9,6 εκατ. το τρίμηνο του 2010.

Τα **μικτά κέρδη του Ομίλου** υποχώρησαν κατά 7,7 % έναντι του τριμήνου του 2010 και ανήλθαν σε ευρώ 3,6 εκατ. έναντι ευρώ 3,9 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο πέρυσι. Ταυτόχρονα, το μικτό περιθώριο κέρδους ανήλθε σε 22,8 % επί του ενοποιημένου κύκλου εργασιών έναντι 24,01% το τρίμηνο του 2010.

Αντίστοιχα, τα **κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων** (EBITDA) του Ομίλου, ανήλθαν σε ευρώ 1,06 εκατ. έναντι ευρώ 1,37 εκατ. το αντίστοιχο τρίμηνο του 2010. Τα **κέρδη προ φόρων και τόκων** (EBIT) ανήλθαν στο τρίμηνο του 2011 σε ευρώ 0,5 εκατ. έναντι ευρώ 0,8 εκατ. το τρίμηνο του 2010 ενώ τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου (EBT) διαμορφώθηκαν σε ευρώ 0,09 εκατ. έναντι ευρώ 0,5 εκατ. το αντίστοιχο τρίμηνο του 2010. Τέλος τα **ενοποιημένα κέρδη μετά φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας** (EATAM) διαμορφώθηκαν σε € 7,0 χιλ.

Η Atcom S.A. μέλος του Ομίλου Dionic σχεδιάζει και αναμένεται να υλοποιήσει εντός του δεύτερου τριμήνου του 2011 την επέκτασή της σε νέες διεθνείς αγορές. Μετά την ίδρυση της Atcom UK, η εκτεταμένη έρευνα αγοράς που ολοκληρώνει ο Όμιλος για τις αγορές της Μέσης Ανατολής και Αφρικής οδηγεί στην ανάπτυξη ισχυρότερης παρουσίας σε αυτήν την περιοχή (με επίκεντρο το Ντουμπάι) καθώς έχει αναδείξει έντονη ζήτηση για σειρά προϊόντων και υπηρεσιών που προσφέρει η Atcom. Ιδιαίτερα επιφανές παράδειγμα αποτελούν τα προϊόντα "e-ready" της θυγατρικής του Ομίλου Dionic που προσφέρουν σε μικρομεσαίες και μεσαίες επιχειρήσεις την δυνατότητα ανάπτυξης και διαχείρισης ενός πλήρους web site σε ιδιαίτερα ανταγωνιστικό κόστος, ειδικά στους κλάδους corporate web site, e-retail και e-travel. Τέλος στον τομέα Ενέργειας η θυγατρική ΕΝΑΛΕΝ έλαβε άδεια εγκατάστασης και παραγωγής και είναι στην διαδικασία υλοποίησης του φωτοβολταϊκού πάρκου 1,99 mw στην Λακωνία ενώ η θυγατρική ΝΤΙΟΝΙΚ ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ έλαβε Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων καθώς και οριστικών όρων σύνδεσης, για την κατασκευή και λειτουργία Αιολικού Σταθμού Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας ισχύος 42 Mw.

Μετοχική Σύνθεση

Ελεύθερη Διασπορά
32,80 %



Κύριοι Μέτοχοι
59,00%

ίδιες Μετοχές
8,2%

	SALES	EBITDA	EBIT	EATAM	EPS	P/E	P/BV	P/SALES	BANKS/EQUITY	ROE
2008	80.929	7.192	5.788	1.320	0,046	16,28	0,46	0,27	1,23	5,26%
2009	73.129	5.561	3.887	371	0,014	57,92	0,65	0,29	1,52	1,51%
2010	72.066	3.180	1.256	549	0,021	39,14	0,86	0,30	1,36	2,19%
2011	15.840	1.059	646	-18						

Περίοδος: 1ος Ιανουαρίου 2011 - 31ος Μαρτίου 2011. Τα αποτελέσματα προκύπτουν από τον ενοποιημένο ισολογισμό με αριθμό μετοχών 29.039.986 και τιμή μετοχής € 0,77 (05/04/2011) BV= Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων - Δικαιώματα Μειοψηφίας.

Περαιτέρω πληροφορίες σχετικά με την κατάσταση και ανάλυση των Οικονομικών Καταστάσεων με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (IFRS) έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της εταιρείας: www.dionicgroup.gr